

平成26年度正味財産増減予算書

(平成26年4月1日～27年3月31日)

公益財団法人 日本健康・栄養食品協会

科目	平成26年度 予算合計	内部取引消去	公益目的事業計	公益目的事業内訳				収益事業計	収益事業		法人会計	平成25年度 予算合計	増減額
				公1	公2	公3	共通		収1	収2			
I 一般正味財産増減の部													
1 経常増減の部													
(1) 経常収益													
① 基本財産運用益	40,000		40,000	0	0	0	40,000	0	0	0	0	150,000	△ 110,000
基本財産受取利息	40,000		40,000	0	0	0	40,000	0	0	0	0	150,000	△ 110,000
② 受取入会金	6,000,000		3,600,000	0	0	0	3,600,000	0	0	0	2,400,000	9,000,000	△ 3,000,000
受取入会金	6,000,000		3,600,000	0	0	0	3,600,000	0	0	0	2,400,000	9,000,000	△ 3,000,000
③ 受取会費	82,340,000		49,404,000	0	0	0	49,404,000	0	0	0	32,936,000	82,900,000	△ 560,000
正会員受取会費	81,540,000		48,924,000	0	0	0	48,924,000	0	0	0	32,616,000	82,100,000	△ 560,000
賛助会員受取会費	800,000		480,000	0	0	0	480,000	0	0	0	320,000	800,000	0
④ 事業収益	164,698,916		155,936,116	128,094,380	9,849,400	17,992,336	0	6,562,800	1,836,800	4,726,000	2,200,000	138,509,515	26,189,401
JHFAマーク許可事業収益	41,097,180		41,097,180	41,097,180	0	0	0	0	0	0	0	42,972,015	△ 1,874,835
GMP工場認定事業収益	45,391,200		45,391,200	45,391,200	0	0	0	0	0	0	0	24,499,500	20,891,700
GMP製品承認事業収益	19,548,000		19,548,000	19,548,000	0	0	0	0	0	0	0	17,430,000	2,118,000
安全性自主点検認証事業収益	5,616,000		5,616,000	5,616,000	0	0	0	0	0	0	0	8,715,000	△ 3,099,000
農水PJ受託事業収益	12,449,000		12,449,000	12,449,000	0	0	0	0	0	0	0		12,449,000
特保申請支援手数料収益	1,193,400		1,193,400	0	1,193,400	0	0	0	0	0	0	918,750	274,650
特用申請支援手数料収益	135,000		135,000	0	135,000	0	0	0	0	0	0	131,250	3,750
特用制度活用に関する研究会収益	600,000		600,000	0	600,000	0	0	0	0	0	0	0	600,000
指導士受講料収益	15,906,976		15,906,976	0	0	15,906,976	0	0	0	0	0	15,720,000	186,976
指導士認定試験料収益	1,313,280		1,313,280	0	0	1,313,280	0	0	0	0	0	1,440,000	△ 126,720
指導士認定登録料収益	406,080		406,080	0	0	406,080	0	0	0	0	0	378,000	28,080
指導士更新手数料収益	216,000		216,000	0	0	216,000	0	0	0	0	0	1,260,000	△ 1,044,000
出版物掲載収益	6,400,000		6,400,000	2,100,000	4,300,000	0	0	0	0	0	0	10,800,000	△ 4,400,000
講習会・セミナー事業収益	4,668,000		4,368,000	1,293,000	2,925,000	150,000	0	300,000	0	300,000	0	4,735,000	△ 67,000
出版物収益	1,296,000		1,296,000	600,000	696,000	0	0	0	0	0	0	1,410,000	△ 114,000
賀詞交歓会参加費収益	2,200,000		0	0	0	0	0	0	0	2,200,000	0	2,500,000	△ 300,000
不動産賃貸料収益	1,836,800		0	0	0	0	0	1,836,800	1,836,800	0	0	1,800,000	36,800
機能性評価関連事業収益	2,484,000		0	0	0	0	0	2,484,000	0	2,484,000	0	2,000,000	484,000
業務受託収益	1,942,000		0	0	0	0	0	1,942,000	0	1,942,000	0	1,800,000	142,000
⑤ 雑収益	4,831,000		10,000	0	0	0	10,000	0	0	0	4,821,000	2,245,000	2,586,000
受取利息	10,000		10,000	0	0	0	10,000	0	0	0	0	50,000	△ 40,000
受取手数料	3,400,000		0	0	0	0	0	0	0	0	3,400,000	880,000	2,520,000
雑収益	1,421,000		0	0	0	0	0	0	0	0	1,421,000	1,315,000	106,000
⑥ 本部交付金	0	△ 1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	0
経常収益計	257,909,916		208,990,116	128,094,380	9,849,400	17,992,336	53,054,000	6,562,800	1,836,800	4,726,000	43,357,000	232,804,515	25,105,401

科 目	平成26年度 予算合計	内部取引消去	公益目的事業 計	公益目的事業内訳				収益事業計	収益事業		法人会計	平成25年度 予算合計	増減額
				公1	公2	公3	共通		収1	収2			
(2)経常費用													
役員報酬	20,340,000		15,328,000	10,219,944	3,065,600	2,042,456	0	383,200	191,600	191,600	4,628,800	19,840,000	500,000
給料手当	83,000,000		75,800,000	52,202,400	19,760,000	3,837,600	0	720,000	360,000	360,000	6,480,000	83,332,000	△ 332,000
臨時雇賃金	18,200,000		16,920,000	14,860,000	0	2,060,000	0	800,000	0	800,000	480,000	13,200,000	5,000,000
退職給付費用	4,000,000		3,670,800	2,290,400	969,600	410,800	0	32,800	16,400	16,400	296,400	3,000,000	1,000,000
法定福利費	16,000,000		14,200,000	9,800,600	3,440,000	959,400	0	180,000	90,000	90,000	1,620,000	13,437,174	2,562,826
福利厚生費	600,000		558,240	372,180	111,600	74,460	0	4,200	2,100	2,100	37,560	550,000	50,000
会議費	4,442,460		4,330,074	2,968,493	803,584	557,997	0	30,000	0	30,000	82,386	4,101,000	341,460
旅費交通費	17,589,340		16,238,741	12,010,305	2,556,411	1,672,025	0	197,589	28,795	168,794	1,153,010	14,657,160	2,932,180
通信運搬費	4,929,000		4,434,456	2,583,774	904,219	946,463	0	0	0	0	494,544	4,863,860	65,140
減価償却費(建物・設備)	3,600,000		2,358,000	1,407,600	622,800	327,600	0	694,440	694,440	0	547,560	3,600,000	0
減価償却費(什器備品)	400,000		372,000	236,000	94,000	42,000	0	0	0	0	28,000	400,000	0
修繕費	100,000		93,040	62,030	18,600	12,410	0	0	0	0	6,960	0	100,000
消耗什器備品費	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	600,000	△ 600,000
消耗品費	2,476,216		2,244,979	1,400,912	431,183	412,884	0	0	0	0	231,237	2,116,000	360,216
印刷製本費	14,247,600		14,018,840	6,761,896	5,282,678	1,974,266	0	20,000	0	20,000	208,760	16,120,500	△ 1,872,900
光熱水料費	2,578,000		2,311,615	1,574,410	442,075	295,130	0	100,855	100,855	0	165,530	2,406,000	172,000
機械賃借料	2,632,000		2,448,813	1,632,630	489,552	326,631	0	0	0	0	183,187	1,877,100	754,900
支払家賃	908,000		0	0	0	0	0	0	0	0	908,000	840,000	68,000
保険料	410,000		394,950	353,300	24,976	16,674	0	5,698	5,698	0	9,352	155,000	255,000
諸謝金	22,206,000		21,966,000	19,015,001	671,997	2,279,002	0	210,000	0	210,000	30,000	18,125,000	4,081,000
租税公課(固定資産税)	3,200,000		2,856,000	1,904,000	570,880	381,120	0	130,240	130,240	0	213,760	3,200,000	0
租税公課(消費税等)	6,270,000		5,852,400	3,991,800	1,116,000	744,600	0	42,000	21,000	21,000	375,600	4,200,000	2,070,000
支払手数料	19,682,040		18,144,367	14,444,367	2,426,142	1,273,858	0	912,600	0	912,600	625,073	10,546,200	9,135,840
委託費(業務委託)	500,000		500,000	0	0	500,000	0	0	0	0	0	600,000	△ 100,000
諸会費	1,092,000		1,022,957	715,338	184,512	123,107	0	0	0	0	69,043	1,091,300	700
会場費	2,599,800		2,599,800	1,066,676	555,972	977,152	0	0	0	0	0	2,748,000	△ 148,200
新聞図書費	2,121,360		1,961,340	777,672	106,950	1,076,718	0	120,000	0	120,000	40,020	1,460,000	661,360
ビル管理費	2,770,800		2,472,939	1,648,626	494,311	330,002	0	112,772	112,772	0	185,089	2,968,000	△ 197,200
東日本大震災義援金	73,150		0	0	0	0	0	0	0	0	73,150	86,450	△ 13,300
支部交付金	0	△ 1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	0
雑費	476,000		454,006	356,015	58,776	39,215	0	0	0	0	21,994	541,000	△ 65,000
経常費用計	257,443,766		233,552,357	164,656,369	45,202,418	23,693,570	0	4,696,394	1,753,900	2,942,494	20,195,015	230,661,744	26,782,022
当期経常増減額	466,150		△ 24,562,241	△ 36,561,989	△ 35,353,018	△ 5,701,234	53,054,000	1,866,406	82,900	1,783,506	23,161,985	2,142,771	△ 1,676,621
2.経常外増減の部													
当期経常外増減額	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0		731,253	0	0	0	731,253	△ 731,253	△ 32,175	△ 699,078	0		
当期一般正味財産増減額	466,150		△ 23,830,988	△ 36,561,989	△ 35,353,018	△ 5,701,234	53,785,253	1,135,153	50,725	1,084,428	23,161,985	2,142,771	△ 1,676,621
一般正味財産期首残高	439,370,567											449,695,166	△ 10,324,599
一般正味財産期末残高	439,836,717											451,837,937	△ 12,001,220
Ⅱ 指定正味財産増減の部													
当期指定正味財産増減額	0												
指定正味財産期首残高	100,000,000											100,000,000	0
指定正味財産期末残高	100,000,000											100,000,000	0
Ⅲ 正味財産期末残高	539,836,717											551,837,937	△ 12,001,220

(注)1 平成26年度予算の一般正味財産期首残高は、平成25年度一般正味財産期末残高見込額を使用